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Indfødsretsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 22. oktober 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 17 til 

L 38 efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mette Thiesen (NB) til udlæn-

dinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 17 til L 38: 

 

Ministeren bedes redegøre for, hvad der skal ske med de syrienskrigere, der har 

dobbelt statsborgerskab, eller er blevet tildelt dansk statsborgerskab ved lov, og 

som er vendt tilbage til Danmark. Agter regeringen at fratage dem deres danske 

statsborgskab - og hvis ja, hvordan vil regeringen så sikre, at de rent faktisk forla-

der Danmark, når de ikke har dansk statsborgerskab og opholdstilladelse? 

 

Svar: 

 

Regeringen mener, at fremmedkrigere har vendt Danmark ryggen og har kæmpet 

imod vores demokratiske værdier. Regeringen nærer absolut ingen sympati for 

dem, og de er uønskede i Danmark. Derfor har regeringen fremsat lovforslaget, 

der skal gøre det muligt administrativt at fratage fremmedkrigere med dobbelt 

statsborgerskab deres danske statsborgerskab, inden de vender tilbage til Dan-

mark. 

 

Regeringen har desuden intensiveret bestræbelserne på sammen med andre lan-

de at styrke muligheden for retsforfølgelse af fremmedkrigere lokalt i regionen.  

 

I det omfang der alligevel måtte komme en fremmedkriger til Danmark, vil myn-

dighederne selvfølgelig have fuldt fokus på at få vedkommende retsforfulgt. 

 

Der er allerede sket domfældelse i 15 straffesager mod fremmedkrigere. Flere er 

idømt længere fængselsstraffe, og der er også sket frakendelse af dansk statsbor-

gerskab i 5 sager. I alle tilfælde, hvor den pågældende havde dobbelt statsborger-

skab, er der sket frakendelse af statsborgerskabet. 
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I det omfang, der måtte være fremmedkrigere uden opholdstilladelse i Danmark, 

vil regeringen naturligvis gøre alt, hvad der er muligt for, at de bliver udsendt. 

 

Vi har allerede en række løsninger, der sikrer en effektiv udsendelse og kontrol. 

Og som jeg allerede har tilkendegivet, er det en klar prioritet for regeringen, at 

flere udlændinge skal rejse hjem, som de har pligt til, når de ikke har lovligt op-

hold, og at vi sikrer en effektiv kontrol med dem, så længe de opholder sig her i 

landet.  

 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Louise Hauberg Wilhelmsen 

 


